

Zamach na Trumpa napędza wzrosty Bitcoina

W czwartek Bitcoin jest handlowany w okolicach 65 000 USD po ponad 10-procentowym wzroście od momentu zamachu na byłego prezydenta. Po weekendowym ataku na Donalda Trumpa można zaobserwować wyraźne odbicie na wykresie Bitcoina. Kryptowaluty umacniały się jeszcze mocniej po tym, jak w poniedziałek Trump wybrał senatora USA J.D. Vance'a na swojego przyszłego wiceprezydenta. Próba zamachu na byłego prezydenta jest postrzegana jako zwiększająca szansę republikańskiego kandydata na wygraną wyborów prezydenckich. Społeczność kryptowalutowa jest podekscytowana, ponieważ wierzy, że będzie to korzystne, jeśli Trump, który ostatnio zaprezentował się jako przyjazny kryptowalutom, zostanie wybrany. Wybory dopiero za cztery miesiące, więc wszystko może się jeszcze zmienić.

W trakcie rynku byka pojawia się na rynku duża zmienność, a co za tym idzie głębokie korekty. Najbardziej zmienny okres, to okolice halvingu Bitcoina. W 2013 korekta osiągnęła -71% od szczytu. Kolejne z kolei pod względem spadków to te z 2020 roku (-63%), 2011 (-47%) oraz 2017 (-36%). Podczas tego cyklu do dnia dzisiejszego od szczytu z 14.03.2024 najniższy dołek zanotowaliśmy w dniu 5.07.2024 r. Korekta osiągnęła 27%. Nie sama wielkość, ale też ilość korekt ma znaczenie. Podczas pierwszego cyklu było ich aż 19, a podczas drugiego i trzeciego odpowiednio 27 i 26. W trakcie obecnego mamy ich dopiero 6.



Notowanie: BTC/USD, YTD, źródło: baha.com

Na początku 2024 roku Komisja Papierów wartościowych i Giełd wydała zgodę na emisję ETF-ów na Bitcoina. 10 stycznia SEC zaakceptował 11 różnych ETF typu spot na Bitcoina. Natomiast 15 lipca

Komisja Papierów wartościowych i Giełd wydała wstępną zgodę na emisje ETF-ów na ETH. Zainteresowani muszą teraz złożyć ostatnie dokumenty. Dotyczą one głównie opłat pobieranych za zakup ETF-ów. Uruchomieniem funduszy zainteresowane jest osiem firm, które mają zostać dopuszczone do obrotu w tym samym momencie. Jeśli wszystko się uda, handel na tym instrumencie będzie dostępny od wtorku 23 lipca 2024 r.

Giełda Mt. Gox była jedną z największych na świecie na rynku kryptowalut. W 2014 r. doszło do naruszenia jej bezpieczeństwa, przez co giełda straciła 850 000 sztuk Bitcoin-ów. Po tym ataku giełdę musiała ogłosić upadłość, a wielu inwestorów straciło swoje środki. W lipcu bieżącego roku Mt. Gox ma wypłacić ponad 0,7% wszystkich Bitcoin-ów swoim klientom, wartych około 9 miliardów dolarów. Rynek obawia się, że zwrócone Bitcoiny od razu trafią do sprzedaży.

Jakub Kotarski

Superfund TFI

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965. NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.